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LAG OM PRESKRIPTION AV SKULDER  
 
 
Republikens president har 15.8.2003 stadfäst lagen om preskription av skulder och 
övrig lagstiftning i anslutning därtill (728 – 747/2003). 
 
Den allmänna preskriptionstiden för en skuld förkortas från tio till tre år. Samtidigt 
kommer preskriptionstidens begynnelsetidpunkt att infalla klart senare än för närva-
rande. Preskriptionstiden börjar löpa när skulden enligt avtal förfaller till betalning 
eller borgenären i övrigt kan framställa betalningskrav. Gäldenärens rätt att åberopa 
preskription av en skuld kan inte begränsas genom avtal. Preskriptionen av en skuld 
kan avbrytas förutom i samband med myndighetsförfarande även genom icke-
formbundna åtgärder, antingen genom erkännande av eller påminnelse om skulden. 
På ett avbrott följer en ny preskriptionstid som är lika lång som den förra. Efter ansö-
kan om betalningsdom skall preskriptionen avbrytas med fem års mellanrum. 
 
Borgenären kan, om denna så önskar, alltid förhindra att skulden upphör på basis av 
preskription. Preskriptionsförfattningarna gällande de vanligaste skuldtyperna sam-
manställs i en allmän lag och vissa andra specialförfattningar förenhetligas. Bland 
annat revideras skadeståndslagen, konsumentskyddslagen, handelsbalken, lagen om 
arbetsavtal, lagarna om olika hyresförhållanden samt lagen om borgen och tredje-
manspant. Utanför preskriptionslagen faller bland annat skatter och andra sådana 
fordringar i fråga om vilka indrivningen med stöd av särskild lagstiftning har bundits 
till en fast utsatt tid. Lagen om offentlig stämning innehåller bestämmelser om dom-
stolsförfarande vid vilket gäldenärens okända borgenärer kallas för meddelande av sin 
skuld till exempel för utredning av ansvaren hos ett dödsbo eller ett samfund under 
upplösning. Stämningsförfarandet effektiviseras genom att kungörelsetiden förkortas 
och ett gemensamt adb-register för olika kungörelsesituationer etableras. Lagarna 
träder i kraft 1.1.2004.  
 
Författningarna kan läsas på adressen http://www.finlex.fi/lains/index.html. 
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